
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARMENIDE” 
         AUTONOMIA N. 154  VIA ELEA – 84058  MARINA DI ASCEA (SA) 
     TEL. 0974.972382 – TEL./FAX 0974.971388 COD.FISC. 84001920655 
    E-mail: saic85500g@istruzione.it — Pec: saic85500g@pec.istruzione.it 
                           U.R.L.: www.comprensivoascea.edu.it 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la richiesta di accesso presentata in data ________ (prot. ______ del _______) da 
_____________________________, in qualità di ___________________________; 

Considerato che tale richiesta è finalizzata all’estrazione di copia della documentazione relativa a 
____________________________________________; 

Accertato che la documentazione richiesta consiste in ___________________________; 

Valutata la motivazione addotta nella richiesta; 

Ritenuto che la motivazione addotta espliciti un interesse diretto, concreto e attuale, 
corrispondente a una situazione giuridicamente tutelata e collegata ai documenti ai 
quali è richiesto l’accesso; 

Rilevato che non vi sono soggetti controinteressati alla citata richiesta di accesso; 
oppure: 

Valutate le opposizioni motivate presentate dai controinteressati_________; 

Ritenuto che tali opposizioni non forniscono elementi ostativi alla concessione dell’accesso; 

oppure: 

Accertato che i soggetti controinteressati non hanno presentato opposizioni motivate entro i 
termini assegnati) 

Vista la Legge n. 241/1990, in particolare gli artt. 22 e segg.; 

Visto il D.P.R. n. 184/2006; 

Vista la Direttiva 19 marzo 1993, n. 27720/928/46-UCA, della Commissione per l’accesso 
ai documenti amministrativi in materia di “Rilascio copie documenti amministrativi - 
Rimborso spese riproduzione”; 

DECRETA 

È concesso l’accesso agli atti richiesto (eventualmente: ai soli atti _____). 

Tale accesso può essere esercitato nell’orario di apertura al pubblico dell’ufficio di segreteria dalle 
8.00 alle 14.00 dal lunedì al sabato.  

mailto:saic85500g@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoascea.gov.it


Al momento della presentazione allo sportello, l’istante deve fornire una marca da bollo del valore 
di 0,26 Euro ogni due facciate in formato A4 che, a cura del personale, sarà apposta sulla copia e 
annullata con timbro dell’ufficio. 

Il rilascio di copia conforme è subordinato, inoltre, al pagamento dell’imposta di bollo. 

Si precisa altresì che il ritiro potrà essere effettuato personalmente dalla S.V. o da altro soggetto 
incaricato munito di delega scritta. Il personale addetto prima di procedere alla consegna dovrà 
accertarsi della Sua identità personale.  

In caso di delega, il delegato dovrà esibire, oltre al proprio documento di identità, anche il Suo 
documento di identità, eventualmente in copia.  

Coloro i quali prendono visione degli atti in rappresentanza di persone giuridiche e di enti, nonché i 
tutori e i curatori delle persone fisiche, devono produrre, oltre al documento di identificazione 
personale, idoneo titolo che attesti tale qualità o dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 
445/2000. 

Il difensore che abbia chiesto i documenti per conto dell’assistito deve esibire la procura.  

Il presente decreto è inviato all’istante. 

Ascea, _________________ 
                                                                                                      Il Dirigente scolas2co 

__________________________________


